
 

 

Zpráva o činnosti 

Městské knihovny Kuřim 

za rok 2018 

 

 

 

 

  



                                                           

 

2 

 

Obsah 
 

ÚVOD ..................................................................................................................................................... 3 

1 KNIHOVNICKÉ A INFORMAČNÍ SLUŽBY ................................................................................... 4 

1.1 Čtenáři a návštěvníci ..................................................................................................................... 4 

1.2. Výpůjčky ...................................................................................................................................... 4 

1.3 Knihovní fond ................................................................................................................................ 4 

1. 4 Akvizice ....................................................................................................................................... 4 

1. 5 Úbytky .......................................................................................................................................... 4 

2 KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST ......................................................................................... 5 

2.1 Oddělení pro děti a mládež – výběr kulturních a vzdělávacích aktivit .......................................... 5 

2.2 Oddělení pro dospělé čtenáře - výběr kulturních a vzdělávacích aktivit ....................................... 7 

2.3 Kulturní oddělení – Klub Kotelna – výběr kulturních aktivit ..................................................... 10 

2.4 Stálá expozice o historii města Kuřim ......................................................................................... 13 

2.5 Kuřimské štoly ............................................................................................................................ 13 

3 REGIONÁLNÍ ČINNOST ................................................................................................................. 14 

4 PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ A HOSPODAŘENÍ .............................................................................. 15 

4.1 Personální zajištění ...................................................................................................................... 15 

4.2 Hospodaření................................................................................................................................. 15 

Přílohy ................................................................................................................................................... 16 

 

 

  



                                                           

 

3 

 

ÚVOD 
 

Městská knihovna Kuřim v roce 2018 zajišťovala veřejné knihovnické a informační služby. 

Dále připravovala kulturní a vzdělávací akce pro veřejnost. Pozornost byla věnována také práci 

se školami a školkami, důraz byl kladen na rozvoj čtenářské gramotnosti. Nabízela přístup 

k beletrii i k literatuře naučné pro děti a dospělé, k CD s hudbou i mluveným slovem, novinám 

i časopisům. 

 

Knihovna v Kuřimi plní také regionální funkci. Cílem je pomoci knihovnám a knihovníkům 

v regionu Brno-venkov. Regionální funkce zahrnují poradenskou a konzultační činnost, 

metodickou činnost, zpracování statistik, nákup a zpracování knih z rozpočtu obcí, pomoc při 

revizi a aktualizaci knihovních fondů, tvorbu výměnných fondů, servis automatizovaného 

knihovního systému, metodickou pomoc při přípravě kulturní a vzdělávací činnosti. 

Při zajišťování regionálních funkcí knihovna úzce spolupracuje s Moravskou zemskou 

knihovnou v Brně.  

 

Obsahem následujícího textu je statistika všech oddělení knihovny: 

- oddělení pro dospělé a oddělení pro děti, 

- regionální oddělení, 

- kulturní oddělení (Klub Kotelna). 

 

  



                                                           

 

4 

 

1 KNIHOVNICKÉ A INFORMAČNÍ SLUŽBY 

 

1.1 Čtenáři a návštěvníci 

K 31. 12. 2018 bylo registrováno 1 921 uživatelů – z toho 706 dětí do 15 let a 1 215  dospělých. 

Celkem v roce 2018 navštívilo knihovnu 41 948 lidí. Z toho bylo 30 719 návštěvníků knihovny, 

kulturní akce navštívilo 9 301 osob a vzdělávací akce absolvovalo 554 osob. Internet 

v knihovně využilo 574 a on-line služby 11 229 návštěvníků. 

1.2. Výpůjčky 

V roce 2018 se uskutečnilo 61 876 výpůjček, z toho 14 632 prolongací. Čtenáři mají přístup 

k beletrii i k literatuře naučné pro děti a dospělé. Ve fondu jsou CD s hudbou i mluveným 

slovem, noviny i časopisy. V nabídce dětského oddělení nechybí ani tematické kufříky 

a deskové hry. Provozní doba knihovny pro veřejnost je 30 hodin týdně. 

1.3 Knihovní fond 

Stav knihovního fondu k 31.12.2018: 43 808 knižních a zvukových dokumentů.  

Rozložení fondu: naučná literatura – 12 363 dokumentů, krásná literatura – 30 263 dokumentů, 

zvukové dokumenty – 1 050 dokumentů, elektronické dokumenty – 132 dokumentů. 

1. 4 Akvizice 

Do fondu knihovny bylo zakoupeno nebo jinak získáno 1 284 knihovních jednotek. Celkové 

výdaje na nákup knihovního fondu dosáhly v roce 2018 výše 209 221 Kč, z toho 18 766 Kč byl 

výdaj za nákup a předplatné periodik. Knihovna se zapojuje do projektů Česká knihovna 

(podpora nákupu nekomerčních titulů uměleckých děl české literatury a děl literární vědy 

a kritiky) a Cizojazyčná literatura.  

1. 5 Úbytky  

Z knihovního fondu bylo v roce 2018 vyřazeno 2 905 svazků, a to především z důvodu 

opotřebovanosti či zastaralosti. Vyřazování knih probíhá průběžně během celého roku.  

 

  



                                                           

 

5 

 

2 KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 
 

V průběhu roku 2018 se uskutečnilo v knihovně a Klubu Kotelna celkem 235 akcí, z toho 

210  kulturních a 25 vzdělávacích akcí pro veřejnost.   

2.1 Oddělení pro děti a mládež – výběr kulturních a vzdělávacích aktivit 

Pohádkové čtení – vodnické, s pejskem a kočičkou, s krtečkem, s Křemílkem a Vochomůrkou, 

s Ferdou mravencem, s makovou panenkou a motýlem Emanuelem, s Mankou a Rumcajsem, 

prázdninová taškařice s Bobem a Bobkem. 

 

 

 

 

 

 

 

Noc s Andersenem – „Narozeninová párty pejska a kočičky“. 

Beseda s Pavlem Čechem, Knižní herna, HERDEN – odpolední hraní deskovek pro malé i 

velké, Vítání nových čtenářů (odměna za vysvědčení), pasování prvňáčků, Oslava slabikáře, 

skládání s družinkou, Recy věci – skládání starých a vyřazených knih, Jižní Morava čte – „Moje 

obec – moje město – můj kraj za 100 let“, Čtenářské bingo. 

 

 

 

 

Pohádkové čtení 

Recy věci Čtenářské bingo 



                                                           

 

6 

 

Divadelní představení ke Dni dětí – Kašpárek a drak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den pro dětskou knihu (celorepubliková akce) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kašpárek a drak 

Den pro dětskou knihu 



                                                           

 

7 

 

2.2 Oddělení pro dospělé čtenáře – výběr kulturních a vzdělávacích aktivit  

Cestopisné přednášky – Už nikdy pěšky po Arménii a Gruzii (Ladislav Zibura), Island (Saša 

Ryvolová), Střední Asie – divoká step, hory, kočovníci, jurty (Tomáš Kubeš), Bolívie – 

neznámá kráska (Milan Štourač), Nový Zéland (Petr Nazarov), Západní Afrika (Tomáš Kubeš). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přednášky – Brněnské podzemí (Ing. Aleš Svoboda), Jak staré příběhy pronikají do těch 

současných – Řecká mytologie, Řecké drama, Římská poezie (Mgr. Pavla Hrdinová), Ženy za 

volantem (Ing. Klára Mladá), přednáškový cyklus Vzpomínání na starou Kuřim 

 

 

 

 

 

 

Island 

Vzpomínání na starou Kuřim 



                                                           

 

8 

 

Divadelní představení – Čtení ke kafi 

Listování – Co by můj syn měl vědět o světě, Svatá Barbora 

 

 

 

 

 

Trénování paměti, kurz genealogie, workshop – Zabal to! balení knih, učebnic a sešitů 

 

 

 

 

 

 

Roční registrace 1 + 1, amnestie na nevrácené knihy, slavnostní otevření čtecí terasy – venkovní 

degustace výběrových káv, káva zdarma pro čtenáře (červenec/srpen) 

 

 

 

 

 

                         

Co by můj syn měl vědět o světě 

Zabal to! 

Čtecí terasa 



                                                           

 

9 

 

Besedy – se spisovatelkou Dankou Šárkovou, Věrou Sosnarovou. 

Výstavy – historické fotografie, Příběhy zvířat v záchranné stanici, paličkovaná krajka. 

Virtuální univerzita 3. věku – České dějiny a jejich souvislosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Virtuální univerzita 3. věku 



                                                           

 

10 

 

2.3 Kulturní oddělení – Klub Kotelna – výběr kulturních aktivit 

I v roce 2018 sídlilo kulturní oddělení Městské knihovny Kuřim v přilehlém Klubu Kotelna. 

Jedná se o budovu bývalé plynové kotelny v sousedství knihovny, která prošla v roce 2014 

celkovou rekonstrukcí.  

 

 

Vchod do Klubu Kotelna  

 

 

 

 

                                        

Divadelní představení pro děti – Nosáčkova dobrodružství, Terezka a kouzlené autíčko, Indiáni 

ze šuplíku 

Divadelní představení Turecká káva, Stand up comedy 

Zájezdy pro seniory – Znojmo, Kroměříž, na divadelní představení Něco za něco, Králova řeč, 

Žítkovské bohyně 

 

 

 

 

 

                                         

Vchod do Klubu Kotelna 

Nosáčkova dobrodružství Zájezd pro seniory - Znojmo 



                                                           

 

11 

 

Koncerty – Ivan Hlas trio, Jan Smigmator, Pavel Helan, Epydemye, Jablkoň, Jan Kavka trio, 

MarZ 

 

 

 

 

 

                     Ivan Hlas trio              

Posezení s písničkou  

Zámecké léto – koncerty Čankišou, Švihadlo, Zrní, Poletíme?, BraAgas a Kukulín, Keltský 

večer (Sliotar a Tradish) 

Letní kino – Tátova volha, Star Wars: Poslední z Jediů, Máří Magdaléna, Hmyz, Čertoviny, 

Black Panther, Nejtemnější hodina, Králíček Petr, Tři billboardy kousek za Ebbingem, 

Hastrman 

 

 

 

10 filmů 

 

                                       

Kinokavárna – Po strništi bos, 8 hlav šílenství, Rock’n Roll, Emoji ve filmu, Zahradnictví 

Dezertér, Zahradnictví Nápadník, S láskou Vincent, Věčně tvá nevěrná, Ferdinand, Láska bez 

bariér, Včelka Mája, Dvě nevěsty a jedna svatba, Dámský klub, Příšerky z vesmíru  

Epydemye 

Ivan Hlas trio 
Pavel Helan 

Zrní a Poletíme? 



                                                           

 

12 

 

Medový den 

 

 

 

 

 

 

 

Další akce v Klubu Kotelna – cvičení pro seniory, zkoušky pěveckého souboru K-dur, drobné 

výstavy, besedy, akce spolků, sdružení aj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medový den 



                                                           

 

13 

 

2.4 Stálá expozice o historii města Kuřim 

Nově vzniklá expozice mapuje historii města Kuřimi od doby kamenné až po současnost. 

Nabízí individuální prohlídky, večerní komentované prohlídky i vzdělávací programy pro 

školy. Konají se zde odborné přednášky, výstavy, dny otevřených dveří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.5 Kuřimské štoly 

Expozice o historii štol a vzniku krytu nabízí možnost prozkoumat válečnou historii přímo 

v místě, kde se odehrála. Prozatím je zpřístupněna tzv. Levá štola. Projekt zpřístupnění štol 

uskutečnilo město Kuřim, spolufinancoval Jihomoravský kraj.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                           

 

14 

 

3 REGIONÁLNÍ ČINNOST 
 

Městská knihovna Kuřim má v regionální působnosti 145 knihoven okresu Brno-venkov (144 

obecních + Kuřim). Činnost je zajištěna ve spolupráci s šesti středisky – Ivančice, Modřice, 

Mokrá-Horákov, Rosice, Tišnov, Židlochovice. 

Provoz regionálního oddělení je hrazen z dotace Jihomoravského kraje (dále jen JMK)   

na regionální činnost na základě smlouvy uzavřené mezi JMK, Moravskou zemskou knihovnou 

a městem Kuřim. Pro rok 2018 byla schválena dotace ve výši 2 983 000,- Kč. 

Do výměnného fondu bylo v roce 2018 zakoupeno 4 019 knih za 799 287,- Kč, soubory 

výměnného fondu bylo obslouženo 126 knihoven, rozvezeno bylo 296 souborů s celkem 22 500 

svazky. Z prostředků obcí bylo nakoupeno 5 358 knih, proběhlo 25 revizí a aktualizací 

knihovního fondu v regionu Brno – venkov. Za účelem metodických návštěv, rozvozu 

výměnných fondů a revizí bylo služebním vozidlem najeto 9 302 km.  

Proběhly porady profesionálních i obecních knihoven. Regionální knihovna organizovala 

samostatné vzdělávací akce, odbornou exkurzi a zajišťovala metodickou pomoc při přípravě 

kulturních a vzdělávacích činností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Porada profesionálních knihoven 



                                                           

 

15 

 

4 PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ A HOSPODAŘENÍ 
 

 

4.1 Personální zajištění 

Knihovna – pracovní smlouvy/4,5 úvazku, 1 dohoda o pracovní činnosti (úklid). 

Regionální oddělení – pracovní smlouvy/4 úvazky, 7 dohod o provedení práce. 

Klub Kotelna – pracovní smlouvy/3 úvazky, dohody o provedení práce či dohody o pracovní 

činnosti. 

Zaměstnanci se v rámci své profese každoročně zúčastňují odborných seminářů a kurzů, 

případně absolvují e-learningové kurzy. 

 

4.2 Hospodaření 

- Příjmy a výdaje knihovny za rok 2018 (příloha č. 1). 

- Statistický výkaz výkonu regionálních funkcí za rok 2018 (příloha č. 2) 

- Statistický deník Městské knihovny Kuřim za rok 2018 (příloha č. 3) 

 

 

Zpracovala: Ivana Václavková 

17. dubna 2019  



                                                           

 

16 

 

Přílohy 

 
Příloha č. 1 – Příjmy a výdaje knihovny za rok 2018 

 

Příjmy Tržby vlastní 601 521 

   z toho z hlavní činnosti 167 019 

 Příspěvky, granty - stát 0 

 Příspěvky, granty - kraj 2 983 000 

 Příspěvky, granty - obec 6 673 904 

 Příspěvky, granty - ostatní 0 

 Příspěvky, granty - zahraniční 0 

   z toho z fondů EÚ 0 

 Dary a sponzorské příspěvky 0 

 Ostatní provozní výnosy 0 

 Příjmy celkem 10 258 425 

 Dotace na investice - stát 0 

 Dotace na investice - kraj 0 

 Dotace na investice - obec 0 

 Dotace na investice - ostatní 0 

 Dotace na investice - zahraniční 0 

   z toho z fondů EÚ 0 

 Dotace na investice celkem 0 

Výdaje Spotřeba materiálu, energie… 4 492 883 

   z toho nájmy 62 490 

 Osobní náklady 5 765 542 

   mzdy 3 631 665 

   ostatní osobní náklady 750 678 

   zdravotní a sociální pojištění 1 383 199 

   zákonné sociální náklady 0 

 Náklady na knih. fond celkem 209 221 

   nákup periodik 18 766 

   nákup licencí na EIZ 0 

 Daně a poplatky  0 

 Daň z příjmů 0 

 Odpisy majetku 0 

 Ostatní provozní náklady 0 

 Výdaje celkem 10 258 425 

   z toho výdaje na hlavní činnost 0 

 Investiční výdaje celkem 0 

   hmotný majetek 0 

   nehmotný majetek 0 

 

 

  



                                                           

 

17 

 

Příloha č. 2 – Statistický výkaz výkonu regionálních funkcí za rok 2018 

 

Statistický výkaz výkonu regionálních funkcí  Rok   2018 

Kraj                                  Jihomoravský 

Název knihovny (v krajském sumáři počet PK)                     MěK Kuřim 

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 5 

Počet obsluhovaných knihoven 145 

Poradenská a konzultační činnost   

  počet obsloužených knihoven 120 

  počet poskytnutých konzultací 156 

  počet metodických návštěv 118 

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01   

  počet obsloužených knihoven 145 

  počet zpracovaných statistických výkazů 145 

Vzdělávání knihovníků, semináře   

  počet obsloužených knihoven 21 

  počet všech vzdělávacích akcí 4 

      z toho: počet akcí v rámci RF 4 

  počet všech účastníků 140 

      z toho: počet účastníků akcí v rámci RF 120 

  počet všech vyučovacích hodin 10 

      z toho: počet vyučovacích hodin v rámci RF 10 

Porady   

  počet obsloužených knihoven 87 

  počet akcí 9 

  počet účastníků 144 

Pomoc při revizi a aktualizaci KF   

  počet obsloužených knihoven 33 

 z toho počet revidovaných knihoven 25 

počet revidovaných knihovních jednotek  82 077 

Nákup KF z prostředků provozovatelů (obcí) do vlastních KF   

  počet obsloužených knihoven 55 

  počet nakoupených knihovních jednotek 4 877 

Zpracování KF z prostředků provozovatelů (obcí)  vlastních KF   

  počet obsloužených knihoven 72 

  počet zpracovaných knihovních jednotek 13 119 

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)   

  stav výměnného fondu k 31.12. 2018 52 349 

  roční přírůstek VF 4 279 

  roční úbytek výměnného fondu 5 610 

     zakoupeno z finančních prostředků kraje na regionální funkce 4 023 

     zakoupeno z finančních prostředků obce 226 



                                                           

 

18 

 

      z zakoupeno z finančních prostředků dalších zdrojů 30 

Cirkulace VF   

  počet obsloužených knihoven 126 

  počet expedovaných souborů 296 

  počet svazků v souborech 22 500 

Servis automatizovaného knihovního systému   

  počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje podporu      

  automatizovaného systému 94 

  počet akcí, zásahů   

Doprava v rámci výkonu RF   

  počet obsloužených knihoven 116 

  počet ujetých km 9 302 

 



Roční výkaz o knihovně 
za rok 2018 

Výkaz je součástí Programu statistických zjišťování na rok 2018. Ochrana důvěrnosti údajů je zaručena zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění 
pozdějších předpisů. Údaje se zjišťují pro potřebu Ministerstva kultury, které odpovídá za jejich ochranu. Zpravodajská jednotka je povinna poskytnout všechny 

požadované údaje. Děkujeme za spolupráci. 
 

 

I. KNIHOVNÍ FOND 
 Č. ř. Celkem 
a 1 2 

Stav knihovního fondu celkem k 31. 12. min. roku  0101 45 429 
Knihovní jednotky celkem k 31. 12. sledovaného roku 2  
(součet ř. 0103 až 0113) 

0102 43 808 

v
 t

o
m

 

naučná literatura 0103 12 363 

krásná literatura 0104 30 263 

rukopisy 0105 0 

mikrografické dokumenty 0106 0 

kartografické dokumenty 0107 0 

tištěné hudebniny 0108 0 

zvukové 0109 1050 

zvukově obrazové 0110 0 

obrazové 0111 0 

elektronické dokumenty 0112 132 

jiné 0113 0 

Počet exemplářů titulů docházejících periodik 0114 0 

Počet knihovních jednotek ve volném výběru 0115 43 808 

Přírůstky 3 0116 1 284 

Úbytky 4 0117 2 905 
Převod knihovního fondu z jiné knihovny při organizační  
změně 5 

0118 0 
Převod knihovního fondu do jiné knihovny při organizační  
změně 6 

0119 0 

Kontrolní součet (ř. 0101 až 0119) 0139 181 042 
 

II. UŽIVATELÉ 
 Č. ř. Celkem 
a 1 2 

Registrovaní uživatelé ve sledovaném období  0201 1921 

z toho registrovaní uživatelé do 15 let 0202 706 

Návštěvníci celkem (ř. 0204 + ř. 0209) 0203 41 948 

Návštěvníci knihovny (fyzické návštěvy) 0204 30 719 

v
 t

o
m

 

návštěvníci půjčoven a studoven 0205 20 290 

návštěvníci využívající internet v knihovně 0206 574 

návštěvníci kulturních akcí 0207 9 301 

návštěvníci vzdělávacích akcí 0208 554 
Návštěvníci on-line služeb  
(virtuální návštěvy z ř. 0505 + 0507 + 0511) 

0209 11 229 

Kontrolní součet (ř. 0201 až 0209) 0239 117 242 

                                                                                                          
1 Obsluhovaná populace = počet obyvatel okruhu působnosti knihovny, tj. počet obyvatel samostatné obecní resp. městské 

části, pro jejíž obyvatele je vykazující knihovna zřízena k 31. 12.  
(http://www.mvcr.cz/clanek/statistiky-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx /). 

2 V knihovních jednotkách. 
3 Přírůstky knihovního fondu v knihovních jednotkách za sledované období celkem. 
4 Úbytky knihovního fondu v knihovních jednotkách za sledované období celkem. 
5 Nezapočítává se do přírůstků ř. 0116. 
6 Nezapočítává se do úbytků ř. 0117. 

 

P
rá

v
n

í 
fo

rm
a

 

z
p

ra
v
o

d
a
js

k
é
 j

e
d

n
o

tk
y
 

(z
a
k
ro

u
ž
k
u

je
 s

e
 

o
d

p
o

v
íd

a
jí
c
í 
p

rá
v
n

í 

fo
rm

a
) 

Organizační složka státu dle zák. č. 219/2000 Sb. * 11 
Organizační složka kraje dle zák. č. 129/2000 Sb. * 12 
Organizační složka obce dle zák. č. 128/2000 Sb. * 13 
Organizační složka hl. m. Prahy dle zák. č. 131/2000 Sb. * 14 
Státní příspěvková organizace dle zák. č. 219/2000 Sb. * 21 
Příspěvková organizace kraje dle zák. č. 129/2000 Sb. * 22 
Příspěvková organizace obce dle zák. č. 128/2000 Sb. * 23 
Příspěvková organizace hl. m. Prahy dle zák. č. 131/2000 Sb. * 24 
Jiná (uvést jmenovitě) 90 

 

III. VÝPŮJČKY 
 Č. ř. Celkem 

a 1 2 

Výpůjčky celkem  
(součet ř. 0302 až 0315) 

0301 61 876 

v
 t

o
m

 

naučná literatura dospělým uživatelům (knihy) 0302 5 120 

krásná literatura dospělým uživatelům (knihy) 0303 32 347 

naučná literatura dětem (knihy) 0304 2 277 

krásná literatura dětem (knihy) 0305 14 598 

výpůjčky periodik 0306 6 761 

rukopisy 0307 0 

mikrografické dokumenty 0308 0 

kartografické dokumenty 0309 0 

tištěné hudebniny 0310 0 

zvukové 0311 771 

zvukově obrazové 0312 0 

obrazové 0313 0 

elektronické dokumenty 0314 2 

jiné 0315 0 

Prezenční výpůjčky evidované (z ř. 0301) 7 0316 0 

Prolongace (z ř. 0301) 7 0317 14 632 

Kontrolní součet (ř. 0301 až 0317) 0339 138 384 
 

IV. DALŠÍ ÚDAJE 
 Č. ř. Celkem 
a 1 2 

M
e

z
ik

n
ih

o
v
n

í 
v
ý
p

ů
jč

n
í 

s
lu

ž
b

a
 v

 r
á
m

c
i 
s
tá

tu
 

o
b

d
rž

e
n

é
 

p
o

ž
a
d

a
v
k
y
 

 z
 j
in

ý
c
h

 

k
n

ih
o

v
e
n
 

počet požadavků  0401 302 

počet kladně vyřízených 
požadavků  

0402 298 

z
a

s
la

n
é
 

p
o

ž
a
d

a
v
k
y
 

jin
ý
m

 

k
n

ih
o

v
n
á

m
 

počet požadavků  0403 48 

počet kladně vyřízených 
požadavků  

0404 48 

M
e

z
in

á
ro

d
n

í 

m
e

z
ik

n
ih

o
v
n

í 
v
ý
p

ů
jč

n
í 

s
lu

ž
b

a
  

p
o

ž
a
d

a
v
k
y
 

z
 j
in

ý
c
h

 

z
e

m
í počet požadavků  0405 0 

počet kladně vyřízených 
požadavků  

0406 0 

p
o

ž
a
d

a
v
k
y
 

d
o

 j
in

ý
c
h
 

z
e

m
í počet požadavků  0407 0 

počet kladně vyřízených 
požadavků  

0408 0 

V
ý
m

ě
n

n
é

 f
o
n

d
y
 půjčené jiným 

knihovnám 

počet souborů 0409 30 

počet svazků 0410 2854 

půjčené od jiných 
knihoven 

počet souborů 0411 0 

počet svazků 0412 0 

Poradenská a konzultační činnost pro knihovníky 
a v rámci RF 

0413 118 

Vzdělávání knihovníků (pro knihovníky a v rámci RF)  0414 2 

Kulturní akce pro veřejnost (besedy, výstavy, aj.) 0415 210 

Vzdělávací akce pro veřejnost (semináře, kurzy, aj.) 0416 25 
z toho v oblasti ICT (inform. a komunikačních 
technologií) 

0417 0 
 

                                                                                                          
7 Vyplňují všechny knihovny. 

Příloha č. 3  Kult (MK) 12-01 
Schváleno ČSÚ pro Ministerstvo kultury 
ČV 90/18 ze dne 24. 10. 2017 

Název zpravodajské jednotky  
Městská knihovna Kuřim 

IČO         Evid. č. knihovny 2517 

Adresa 
Popkova 1006/36, 664 34 Kuřim 

Telefon  

Kraj Jihomoravský 

www stránky ZJ www.mkkurim.cz 

E-mail info@mkkurim.cz 

Zřizovatel (vyplní se slovně) Město Kuřim 

Velikost obsluhované populace 1 11 042 

Bezbariérový přístup (označte X) Ano  Ne  

* ve znění pozdějších předpisů 



Dokončení oddíl IV Č. ř. Celkem 
a 1 2 

Počet titulů vydaných neperiodických publikací  
dle zák. č. 37/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

0418 1 

Náklad (počet výtisků v ks) 0419 150 

Počet titulů vydaného periodického tisku 
dle zák. č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

0420  

Náklad (počet výtisků v ks) 0421  

Počet titulů vydaných audiovizuálních děl dle 
zák. č. 273/1993 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

0422  

Náklad (počet v ks) 0423  

Počet titulů vydaných elektronických dokumentů včetně 
internetu 

0424  

Plocha knihovny pro uživatele v m2 0425 1188 

Počet studijních míst k 31. 12. 0426 140 

Počet počítačů pro uživatele k 31. 12. 0427 5 

 z toho napojených na internet 0428 5 

Připojení WiFi v prostorách knihovny pro uživatele 0429  ANO  NE 
Poskytujete uživatelům kopírovací služby 0430  ANO  NE 
Počet hodin pro veřejnost týdně 8 0431 30 

Kontrolní součet (ř. 0401 až 0428) 0439 5424 

V. ELEKTRONICKÉ SLUŽBY KNIHOVNY 

 
Č. 
ř. 

Celkem 

a 1 
2 

ANO NE 

Webová stránka knihovny 0501   

Elektronický katalog knihovny na internetu 0502   

Počet návštěv webové stránky knihovny za sledované období 0503 176 784 

Počet vstupů do elektronického katalogu z prostoru knihovny 0504 6 596 
Počet vstupů do elektronického katalogu z prostoru mimo 
knihovnu 

0505 8 751 

Počet vstupů do elektronického výpůjčního protokolu 
z prostoru knihovny 

0506 438 

Počet vstupů do elektronického výpůjčního protokolu 
z prostoru mimo knihovnu  

0507 2 478 

Počet vlastních specializovaných databází  0508 0 

Počet licencovaných elektronických informačních zdrojů  0509 0 
Počet vstupů do elektronických informačních zdrojů 
a databází celkem z prostoru knihovny  

0510 0 

Počet vstupů do elektronických informačních zdrojů 
a databází celkem z prostoru mimo knihovnu  

0511 0 

Počet zobrazených (stažených) digitálních dokumentů  0512 0 

Počet e-výpůjček e-dokumentů  0513 0 

On-line informační služby (počet zodpovězených dotazů)  0514 0 

Kontrolní součet (ř. 0503 až 0514) 0539 195 047 

VI. ZAMĚSTNANCI 
 Č. ř. Celkem 
a 1 2 

Počet zaměstnanců (přepočtený stav) 9 0601 12,5 

v
 t

o
m

 

o
d

b
o

rn
í 

VŠ knihovnického směru 0602 1 

VOŠ knihovnického směru 0603 0 

VŠ ostatní 0604 1,75 

VOŠ ostatní 0605 0 

SŠ knihovnického směru 0606 2,75 

SŠ ostatní 0607 5 

ostatní 0608 2 

Počet 
dobrovolných pracovníků 0609 0 

hodin odpracovaných dobrovolnými pracovníky ročně 0610 0 

Kontrolní součet (ř. 0601 až 0610) 0639 25 
 

                                                                                                          
8  Vyplňují všechny knihovny. Uvede se týdenní počet hodin u ZKNP, ostatní knihovny s více útvary pro veřejnost uvedou 

týdenní počet hodin u nejdéle otevřeného útvaru. Nesčítají se provozní doby jednotlivých útvarů. Údaj se nesumarizuje. 
9 Uvede se celoroční průměr evidenčního počtu zaměstnanců přepočtený na plně zaměstnané. ZKNP vyplňují pouze řádek 

0601 a pouze mají-li uzavřenu řádnou pracovní smlouvu. 

VII. PŘÍJMY, RESP. VÝNOSY 
 Č. ř. Celkem v Kč 

a 1 2 

Tržby za vlastní výkony (výrobky, služby) a za zboží  0701 601 521 

 z toho výnosy (příjmy) z hlavní činnosti 0702 167 019 
Příspěvky, dotace a granty na provoz ze stát. 
rozpočtu 

0703 0 

Příspěvky, dotace a granty na provoz z rozpočtu kraje 0704 2 983 000 

Příspěvky, dotace a granty na provoz z rozpočtu obce 0705 6 673 904 
Příspěvky, dotace a granty na provoz od ostat. 
subjektů 

0706 0 

Příspěvky, dotace a granty na provoz ze zahraničí 0707 0 

 z toho z fondů EU 0708 0 

Dary a sponzorské příspěvky 0709 0 

Ostatní provozní výnosy výše neuvedené 0710 0 
Příjmy (výnosy) celkem  
(součet ř. 0701 + ř. 0703 až 0707 + ř. 0709 + ř. 0710) 

0711 10 258 425 

Dotace a granty na investice ze státního rozpočtu 0712 0 

Dotace a granty na investice z rozpočtu kraje 0713 0 

Dotace a granty na investice z rozpočtu obce 0714 0 

Dotace a granty na investice od ostatních subjektů 0715 0 

Dotace a granty na investice ze zahraničí 0716 0 

 z toho z fondů EU 0717 0 
Dotace a granty na investice celkem 
(součet ř. 0712 až 0716) 

0718 0 

Kontrolní součet (ř. 0701 až 0718) 0739 20 683 869 

VIII. VÝDAJE, RESP. NÁKLADY 

 Č. ř. Celkem v Kč 
a 1 2 

Spotřeba materiálu, energie, zboží a služeb 0801 4 492 883 
 z toho nájmy 0802 62 490 
Osobní náklady (součet ř. 0804 až 0807) 0803 5 765 542 

v
 t

o
m

 

mzdy (resp. platy) 0804 3 631 665 
ostatní osobní náklady 0805 750 678 
náklady na zdravotní a sociální pojištění 0806 1 383 199 
zákonné sociální náklady 0807 0 

Náklady na pořízení knihovního fondu celkem 
(z ř. 0801 včetně periodik a pořízení licencí na 
elektronické zdroje) 10 

0808 
209 221 

z
 t

o
h
o
 

nákup a předplatné periodik 10 0809 18 766 
nákup a pořízení licencí na elektronické zdroje 
10 

0810 0 
Daně a poplatky (bez daně z příjmů) 0811 0 
Daň z příjmů (účt. skupina 59) 0812 0 
Odpisy dlouhodobého majetku 0813 0 
Ostatní provozní náklady výše neuvedené 0814 0 
Výdaje (náklady) celkem  
(součet ř. 0801 + ř. 0803 + ř. 0811 až 0814) 

0815 10 258 425 

 z toho výdaje na hlavní činnost (z ř. 0815) 0816 0 
Investiční výdaje (na hmotný a nehmotný majetek) 
celkem 

0817 0 

v
 t

o
m

 

hmotný majetek 11 0818 0 
nehmotný majetek 12 0819 0 

Kontrolní součet (ř. 0801 až 0819) 0839 26 572 869 
 
                                                                                                          
10 Ř. 0808, ř. 0809 a dle skutečnosti i ř. 0810 vyplňují všechny knihovny i ZKNP. 
11 Vstupní cena vyšší než 40 000 Kč a provozně-technické funkce delší než jeden rok (§ 26 ZDP). 
12 Vstupní cena vyšší než 60 000 Kč a doba použitelnosti delší než jeden rok (§ 32a ZDP). 

 
IX. SÍŤ KNIHOVEN K 31. 12. 2018 

 Č. ř. 
Národní  

knihovna ČR 

Moravská  
zemská  

knihovna v Brně 

Krajské  
knihovny 

Základní knihovny 
pověřené výkonem 

regionálních funkcí 13 

Ostatní  
základní knihovny  
s profesionálními 

pracovníky 

Základní knihovny 
s neprofesionálními 

pracovníky 

Ostatní knihovny 
evidované dle 

knihovního zákona  
č. 257/2001 Sb. 

Knihovny  
celkem 

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 

Počet knihoven celkem 0901         

Počet poboček 0902 x        

z ř. 0902 pojízdných 0903 x        

Kontrolní součet  
(ř. 0901 až 0903) 

0939         
 

                                                                                                          
13 Základní knihovny pověřené krajskou knihovnou výkonem regionálních funkcí, které vykonávají statistická zjišťování. 

Odesláno dne: Razítko: Výkaz vyplnil - jméno (hůlkovým písmem) a podpis: 

Telefon: 

Jméno (hůlkovým písmem) a podpis vedoucího  
zpravodajské jednotky: e – mail: 

Případné připojení komentáře s doplňujícími nebo vysvětlujícími údaji je vítáno. 


